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pér Kuvendin e Kosovés, dhe Vendimit t& KQZ numér 1845-2019 pér Certifikimin e Rezultateve

Pérfundimtare té Zgjedhjeve té Parakohshme té 6 tetorit 2019, Komisioni Qendror Zgjedhjeve me daté
24.03.2020 merr kété

VENDIM

mbi Caktimin e Lartésisé s& Mjeteve nga Fondi pér Mbéshtetjen e Subjekteve Politike pér periudhén
nga 1 Prilli deri 31 Dhjetor té vitit 2020

. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pércakton lartésing e mjeteve nga Fondi pér mbéshtetjen e
subjekteve politike t& pérfagésuara né Kuvend sipas Rezultateve té Certifikuara me daté 27 néntor
2019, gjegjésisht numrit t& uléseve té fituara, pér financimin e aktiviteteve t& rregullta t&
subjekteve politike parlamentare dhe pér mbéshtetjen e punés dhe aktiviteteve té secilit deputet.

1. Shuma e mjeteve pér financimin e aktiviteteve té subjekteve politike dhe PEr mbéshtetjen e punés
dhe aktiviteteve té secilit deputet nga Fondi pér periudhén nga 1 prill 2020 deri 31 dhjetor té vitit
2020 éshté 3,150,000.00 € dhe ndahet sipas numrit té uléseve té fituara né Kuvendin e Kosovés,
PEr subjektet politike dhe detajeve si né vijim:

Numrii Shuma pér Shuma pér
AKRONIMI EMRI | PARTISE vendeve subjektin aktivitete té
té fituara politike deputetéve
Lévizja VETEVENDOSJE! 29 685,125.00 76,125.00
LDK | LIDHJA DEMOKATIKE E KOSOVES 28 661,500.00 73,500.00
PDK | PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES 24 =6/,900.00 63,000.00
AAK-PSD KOALICIONI 100% KOSOVE 13 307,125.00 34,125.00
NISMA SOCIALDEMOKRATE — ALEANCA y 141,750.00 15,750.00
KOSOVA E RE — PARTIA E DREJTESISE
. 26,250.00
SRPSKA LISTA 10 236,250.00 6,250
KDTP KOSOVA DEMOKRATIK TURK PARTISI 3 47,250.00 >,250.00
. 250.
KOALICIJA VAKAT 2 47,250.00 2,250.00
: s
NDS NOVA DEMOKRATSKA STRANKA 1 23,625.00 2,625.00
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PLE PARTIA LIBERALE EGJIPTIANE 1 23,625.00 2,625.00

- INICIATIVA E RE DEMOKRATIKE E : 33.625.00 YT
KOSOVES

IGP JEDINSTVENA GORANSKA PARTIJA 1 23,625.00 2,625.00

PAI PARTIA E ASHKALINJEVE PER INTEGRIM 1 23,625.00 2,625.00

PREBK PARTIA ROME E BASHKUAR E KOSOVES 1 23,625.00 2,625.00
Totali 120 2,835,000.00 315,000.00

Il Pé€r mbéshtetjen e punés dhe aktiviteteve té secilit deputet, Subjekti Politik ndana mjete nga
Fondi, sipas pikés Il dhe n& pajtim me Ligjin pér Financimin e Subjekteve Politike.

V. Obligohet Departamenti i Administratés dhe Pérkrahjes, pér zbatimin e kétij vendimi.

V. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Konli_iioni Qendror i Zgjedhjeve
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Valdete Daka, Kryetare




